
R410A
хладагент

MS-GF VA
нас тенный вну тренний блок

только охлаждение: 2,3–8,0 кВт

Кондиционер серии

Сплит-система с настенным внутренним блоком (только охлаждение)

Внутренний блок (ВБ) MS-GF20VA MS-GF25VA MS-GF35VA MS-GF50VA MS-GF60VA MS-GF80VA

Наружный блок (НБ) MU-GF20VA MU-GF25VA MU-GF35VA MU-GF50VA MU-GF60VA MU-GF80VA

Напряжение электропитания (В, ф, Гц) 220–240 B, 1 фаза, 50 Гц

Охлаждение

производительность кВт 2,3 2,5 3,45 4,85 6,4 8,0

потребляемая мощность кВт 0,710 0,775 1,12 1,48 2,17 2,78

энергоэффективность EER 3,24 3,23 3,08 3,28 2,95 2,78

уровень звукового давления ВБ дБ(А) 25 - 31 - 36  - 40 25 - 31 - 36  - 40 26 - 33 - 40 - 44 34 - 38 - 42 - 45 37 - 41 - 45 - 48 37 - 42 - 47 - 50

уровень звукового давления НБ дБ(А) 47 47 49 52 54 55

расход воздуха ВБ м3/ч 246-558 246-558 288-624 642-1086 714-1086 882-1206

Максимальный рабочий ток А 5,7 5,6 8,3 12,0 16,0 20,5

Пусковой ток А 14,5 19,0 27,0 33,5 57,0 79,5

Диаметр труб: жидкость мм (дюйм) 6,35 (1/4) 6,35 (1/4) 6,35 (1/4) 9,52 (3/8)

Диаметр труб: газ мм (дюйм) 9,52 (3/8) 12,7 (1/2) 15,88 (5/8) 15,88 (5/8)

Фреонопровод 
между блоками

длина м 20 20 25 30 30 30

перепад высот м 10 10 10 10 10 15

Гарантированный 
диапазон наружных 
температур

охлаждение +21 ~ +46ºC по сухому термометру

Завод (страна) MITSUBISHI ELECTRIC CONSUMER PRODUCTS (THAILAND) CO., LTD (Таиланд)

Внутренний
блок

потребляемая мощность Вт 35 35 43 39 39 51

габариты: ШхДхВ мм 798×232×295 1100×238×325

диаметр дренажа мм 16 16 16 16 16 16

вес кг 9 9 9 16 16 16

Наружный
блок

габариты: ШхДхВ мм 718×255×525 800×285×550 840×330×880

вес кг 25 25 34 38 57 72

Опции (аксессуары)

Наименование Описание
1 MAC-2320FT Электростатический антиаллергенный энзимный фильтр (срок службы около 1 года) для моделей MS-GF20/25/35VA
2 MAC-2310FT Электростатический антиаллергенный энзимный фильтр (срок службы около 1 года) для моделей MS-GF50/GF60/GF80VA
3 MAC-889SG Решетка наружного блока для изменения направления выброса воздуха для моделей MU-GF20/25/35/50

Описание прибора

 Уникальная функция I FEEL, основанная на принципах нечеткой логики, позволяет 
автоматически определить наиболее комфортную температуру для каждого пользователя. 
Большая производительность по воздуху и широкий угол подачи воздушной струи 
гарантируют равномерное охлаждение и обогрев даже для помещений сложной формы.

 Полноразмерный антиоксидантный фильтр снижает концентрацию свободных радикалов в 
воздухе и замедляет процессы старения. Антиоксидантный фильтр эффективно уничтожает 
болезнетворные вирусы и бактерии.

 Корпус моделей серии GF изготовлен из высококачественной пластмассы, имеющей гладкую 
полированную поверхность.

 Низкий уровень шума — от 25 дБ(А).

 Достигнута высокая энергоэффективность EER=3,24 в классе систем без инверторного 
привода.

 Значительные возможности по длине магистрали хладагента и перепаду высот.

Примечания:

1. В случае использования оборудования данной серии в технологических или производственных помещениях срок 
гарантии на него может быть сокращён по усмотрению поставщика.
2. Интервал между регламентными техническими работами определяется условиями и интенсивностью эксплуатации.
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R410A
хладагент

Размеры внутренних блоков

Ед. изм.: ммВНУТРЕННИЕ БЛОКИ:

MS-GF20VA

MS-GF25VA

MS-GF35VA

MS-GF50VA

MS-GF60VA

MS-GF80VA

Модели «только охлаждение»

отв. в стене Ø75

отв. в стене Ø65

ИК-пульт
управления

KM12A

ИК-пульт
управления

KM12B
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Изоляция Ø50 (наружный диаметр)

Жидкость MS-GF50/60/80VA: Ø9,52 - 0,5 м  (вальцовка Ø6,35) 

Газ MS-GF50VA: Ø12 - 0,43 м  (вальцовка Ø12,7) 
MS-GF60/80VA: Ø12 - 0,43 м  (вальцовка Ø15,88) 

Дренажный шланг Наружный диаметр изоляции Ø28,
наружный диаметр штуцера Ø16
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Изоляция Ø35 (наружный диаметр)

Жидкость MS-GF20/25/35VA: Ø7 - 0,5 м  (вальцовка Ø6,35) 

Газ MS-GF20/25/35VA: Ø9,52 - 0,43 м  (вальцовка Ø9,52) 

Дренажный шланг Наружный диаметр изоляции Ø28,
наружный диаметр штуцера Ø16

наружный
блок

внутренний
блок

кабель питания
(автоматический выключатель)

MU-GF20/25/35VA: 3 х 2,5 мм2 (10 А)
MU-GF50VA: 3 х 2,5 мм2 (16 А)
MU-GF60VA: 3 х 2,5 мм2 (20 А)
MU-GF80VA: 3 х 4 мм2 (25 А)

4 х 1,5 мм2

L N

пульт
ДУ

беспроводной

в комплекте

ИК-
приемник

Схема соединений внутреннего и наружного блоков

21
1,

5

23
1,

5
25

3
21

,5

155 155

8080 225 225

3

5
232

5669

798
785 6,5

13061950

29
5

50

42

56

43

42

810
0

107

112

45 56 69

33861

21
2,

525
4

41 42

315 84

15
9

1958

1090 5
1100

45
2

38
5

25
8,

5

3

28
0

225 225129
23

9,
5

28
1

44

439,5500,549,5
199.5199.5

110,5

65

63
18184376

6565
30

63

65

67

63

32
5

310
0

125
160

110

(70°)

238

5

21
0

21
,5

184

12

овальное отв. 11×26 овальное отв. 11×20

15
9

1958

трубопроводы

Выход воздуха

Выход воздуха

Вход воздуха

Вход воздуха

монтажная пластина

монтажная пластина

контур
внутреннего блока

дренажный
шланг

трубопроводы

монтажная пластина

дренажный
шланг

овальное отв. 11×26 овальное отв. 11×20
монтажная пластина

контур
внутреннего блока

N
2

L
N
2

L



R410A
хладагент

Размеры наружных блоков
Ед. изм.: ммНАРУЖНЫЕ БЛОКИ:

MU-GF20VA

MU-GF25VA

MU-GF35VA

Количество хладагента,
которое необходимо
добавить в систему

20 г/м × (длина трубы хладагента (м) - 7,5) 

20 г/м × (длина трубы хладагента (м) - 7,5) 

MU-GF20/25/35VA

MU-GF50VA

MU-GF60VA

MU-GF80VA

Свыше 7,5 м Требуется дозаправка (см. таблицу ниже)

Дозаправка не требуетсяДо 7,5 м
Длина трубы

Регулирование количества хладагента (R410A)

Наружный прибор заправлен достаточным количеством хладагента 
при длине магистрали хладагента до 7,5 м. Если длина трубы 
превышает 7,5 м, то необходима дополнительная заправка 
хладагента (R410A).

НАРУЖНЫЕ БЛОКИ:

MU-GF60VA

MU-GF80VA

штуцер (газ): Ø15.88 (вальцовка)

штуцер (жидкость):
MU-GF60VA — Ø6,35 (вальцовка),
MU-GF80VA — Ø9,52 (вальцовка)

сервисная панель

Пространство для установки
вход воздуха

выход
воздуха

Пространство для установки

НАРУЖНЫЙ БЛОК:

MU-GF50VA

панель сервисная

панель сервисная

дренажных отв. Ø33

дренажных отв. Ø42

штуцер
(жидкость): Ø6,35

штуцер (жидкость): Ø6,35

штуцер (газ): Ø15,88

штуцер (газ): Ø12,7
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